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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LIBOHOVE 

   

        Nr. _____ Prot                                                                                                          Libohove , me 24/10/2024 

 

 

 

          

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PERFUNDIMTAR) 
(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: Operatori ekonomik “SENKA” shpk me nipt J94808405Q   me adresë: (Tirane, Rr. 

BLV BAJRAM CURRI, Nd. 124, H. 3, Ap 1, Njesia Bashkiake Nr 5, Zyre, kodi postar 1019) 
 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedure e hapur pune” 

Numri i procedures / referenca e Lotit:  REF -19958-09-16-2024 

 

Pershkrim i shkurter i kontrates: Qellimi i kontrates eshte: “Rikonstruksion i ambjenteve sportive 

dhe shkolles Nepravishte Bashkia Libohove” 

Fondi limit: 35 191 412 (tridhjete e pese milion e njeqind e nentedhjete e nje mije e katerqind e 

dymbedhjete) leke pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit me 29 960 324 leke pa TVSH dhe 

Buxheti i Bashkise Libohove me 5 231 088 leke pa TVSH me Vendim te Keshillit Bashkiak Nr.21 

dt. 19.04.2024.  

 

Kohezgjatja e kontrates: 4 (kater) muaj. 

 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 07.10.2024 Ora:09.00 

 

Publikime te meparshme: Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 

63 date 23.09.2024. 

 

Kriteret e perzgjedhjes se fituesit: 

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim X 

 

Me ane te ketij Njoftimi ju informojme se, ne kete procedure kane marre pjese Ofertuesit e 

meposhtem me keto vlera perkatese te ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatoreve ekonomik: “BOE EUROBETON SH.P.K K23116602P & INA SH.P.K 

NIPT J61814009W” me oferte 23 568 708 (Njezet e tre milione e peseqind e gjashtedhjet e tete 



  

mije e shtateqind e tete) leke pa t.v.sh 

2. Operatori ekonomik: Shoqeria “SENKA” Shpk me nipt J94808405Q  me oferte 34 478 

807 

leke pa Tvsh.(tridhjete e kater milon e katerqind e shtatedhjete e tete mije e teteqind e shtate) 

leke pa t.v.sh. 

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik:   BOE TEA-D SHPK K32522629L &; COGREN SHPK 

J74818825K &; AIDA CONSTRUCTION SHPK M03116403L me oferte 25 655 600, (njezete e pese 

milion e gjashteqinde e pesedhjete e pese mije e gjashteqinde) leke pa t.v.sh. 

 

Nga pjesemarresit jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

 

1. Bashkimi i Operatoreve ekonomik: “BOE EUROBETON SH.P.K & INA SH.P.K NIPT” per 

arsyen: 

 

Klasifikohet nga sistemi si operator qe ka dhene oferte anomalisht te ulet. Ne keto kushte referuar  

VENDIM Nr. 285, date 19.5.2021 PER MIRATIMIN E RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIK 

(ndryshuar me Vendimin Nr. 710, date 24.11.2021 ndryshuar me Vendimin Nr. 498, date 1.8.2024 ndryshuar 

me Vendimin Nr. 545, date 4.9.2024) 

 

Neni 82, pika 4: 

Pas korrigjimit te gabimeve aritmetike, komisioni i vleresimit te ofertave verifikon nese ofertat e vlefshme 

jane ose jo me çmim anomalisht te ulet sipas formules se percaktuar ne dokumentet standarde te tenderit. 

Perllogaritja e ofertes anomalisht te ulet behet ne menyrat e meposhtme: 

 

- Ne rastin kur jane te vlefshme dy ose me pak oferta, ne perputhje me nenin 93, te LPP-se, oferta vleresohet 

anomalisht e ulet kur ajo eshte ulur me shume se 25% e fondit limit te perllogaritur; 

 

Ne procedurat e prokurimit me vlere nen kufirin e larte monetar, nese nje apo disa oferta vleresohen si 

anomalisht te uleta, komisioni i vleresimit te ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i 

kerkuar sqarim ofertuesit/sve. (Ndryshuar me VKM 498/2024). 

 

Ne keto kushte "BOE EUROBETON &;INA SHPK" skualifikohen nga procedura :”Rikonstruksion i 

ambjenteve sportive dhe shkolles Nepravisht Bashkia Libohove”, Nr. REF-19958-09-16-2024, ne te cilen 

kane marre pjese. 

 

2. Bashkimi i Operatoreve ekonomik:  BOE TEA-D SHPK &  COGREN SHPK & AIDA 

CONSTRUCTION SHPK, per arsyet: 

 

OE TEA -D Sh.p.k nuk ka ngarkuar raportin e auditimit per bilancin e vitit 2023 kerkuar sipas pikes 

2.2.2 te DST. 

 

OE AIDA CONSTRUCTION Sh.p.k nuk ka ngarkuar raportin e auditimit per bilancin e vitit 2021 dhe 

2022 kerkuar sipas pikes 2.2.2 te DST. 

 

OE COGREN Sh.p.k ne licencen e kerkuar sipas pikes 2.6 te DST “Per grumbullim, ruajtje dhe 

transportim te mbetjeve urbane “Kodi III.2.B”. Emri i subjektit te licencuar eshte ELKRI & Co dhe jo 



  

COGREN Sh.p.k sic paraqitet emri i subjektit ne te gjithe dokumentat e ngarkuara per kete procedure 

prokurimi. 

 

3. BOE TEA -D Sh.p.k & AIDA CONSTRUCTION Sh.p.k & COGREN Sh.p.k ne preventivin e 

ofertes te paraqitur kane bere gabime ne perllogaritje te vlerave perfundimtare. Eshte perllogaritur 

gabim fondi rezerve 5% ne preventivin qe permban te gjithe zerat e punimeve. 

Ne preventivin permbledhes jane bere perllogaritjet gabim ndryshe nga preventivi me zerat total te 

punimeve.  

- Ne zerin Nr.04 Punime Ngrohje shifra e vendosur eshte gabim po keshtu dhe Shuma 01 ka dale nje 

vlere ndryshe nga preventive me zerat total te punimeve. 

Keto gabime kane ndikuar ne perllogaritjen gabim te ofertes ekonomike te dhene. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedures se lartpermendur, informojme operatorin ekonomik “SENKA” shpk me nipt 

J94808405Q me   Adresa: Tirane, Rr. BLV BAJRAM CURRI, Nd. 124, H. 3, Ap 1, Njesia Bashkiake Nr 5, Zyre, 

kodi postar  1019, se oferta e paraqitur me vlere totale prej 34 478 807 (tridhjete e kater milon e katerqind 

e shtatedhjete e tete mije e teteqind e shtate) leke pa t.v.sh./ totali i  pikëve të marra [ ] është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Libohove me adrese: “Rr.Avni Rustemi” ,lagjia “Linua” 

godina e Bashkisë kati i III, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) ( Nuk ka pasur). 

 
 

 

         

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Leonard HIDE 

 


